

Selección del proveedor que se le adjudicará la compra de la Adquisición de Material para el Mantenimiento General de Edificios durante el periodo del 04 de abril al 31 de diciembre de 2019

Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Proveedor 4	Proveedor 5	Proveedor 6
Nombre: Javier Ortiz González (Ferreñas) Contacto: Javier Ortiz González Domicilio: Calzada Independencia Norte No. 3260 Col. Batallón de San Patricio R. F. C.: OIGI471114NC7 Tel.: 11 99 37 98 / 13 77 39 04 Registro al Padrón: P-14016	Nombre: Ferreteros y Materiales de Guadalajara S.A. de C.V. Contacto: Abel Morriroy Covarrubias/ Jairo Alejandro Contreras Colazo Domicilio: Rafael Lozada No. 3425 Col. Francisco Villa R. F. C.: FMG950309889 Tel.: 31 24 62 37 / 31 20 93 15 Registro al Padrón: P-14016	Nombre: Somos Parte de tu Equipo S.A. de C.V. Contacto: María Evelyn Rosalío Cuevas / Karla Manzano Domicilio: Av. Francia No. 1251 Col. Moderna R. F. C.: SPT1102167H Tel.: 38 12 19 96 / 36 84 59 26 Registro al Padrón: P-14027	Nombre: Pinturas de Occidente S.A. de C.V. (Pinturas Picos) Contacto: José Ricardo González Meza Domicilio: Frederick Chopin No. 5494-A Col. La Estancia R. F. C.: POC861128TNS Tel.: 36 27 16 16 / 36 27 12 50 Registro al Padrón: P-14008	Nombre: Protección Ecológica de Superficies S.A. de C.V. (Pinturas Proessa) Contacto: Ing. Víctor Arturo Gutiérrez Domicilio: Av. Juan Gil Preciado No. 2450-20 Col. El Tigre R. F. C.: PES09112716 Tel.: 30 70 09 20 Registro al Padrón: P-14030	Nombre: Grupo ISPE S.A. de C.V. (Pinturas Comex) Contacto: José Alejandro Padilla Domicilio: Av. Patria No. 2204 Col. Santa Isabel R. F. C.: GIS940713VE6 Tel.: 36 41 20 94 Ext. 18 Registro al Padrón: P-14018
Garantía escrita: 30 días contra defecto de fabricación Tiempo de entrega: Conforme a lo solicitado por el DIF Zapopan Vigencia de precios: 31 de diciembre de 2019 Condiciones de pago: 15 días una vez tramitado el contra-recibo Total de partidas cotizadas: 45/50 Importe total: 395,208.98	Garantía escrita: 30 días contra defectos de fabricación Tiempo de entrega: Según bases 10-15 días naturales Vigencia de precios: Hasta el 31 de diciembre 2019 Condiciones de pago: 30 días naturales de crédito Total de partidas cotizadas: 50/50 Importe total: 277,711.15	Garantía escrita: 3 meses contra vicios ocultos o defectos de fabricación Tiempo de entrega: Una vez recibido el pedido u orden de compra seréda 7 días Vigencia de precios: Permanecerán vigentes durante el período del contrato Condiciones de pago: Crédito 15 días Total de partidas cotizadas: 44/50 Importe total: 298,258.12	Garantía escrita: En condiciones óptimas de aplicación Tiempo de entrega: De acuerdo a lo establecido en las bases de la licitación Vigencia de precios: 31 de diciembre de 2019 Condiciones de pago: 15 días, a partir del tramite del contra-recibo Total de partidas cotizadas: 9/50 Importe total: 217,930.42	Garantía escrita: Se extiende por 5 años en productos cotizados Tiempo de entrega: Inmediata Vigencia de precios: Durante el procedimiento de la licitación y la vigencia del contrato Condiciones de pago: Crédito 15 días Total de partidas cotizadas: 9/50 Importe total: 373,050.36	Garantía escrita: Esmaltes 5 años, impermeabilizante 3 años, pintura vinílica 4 años, el resto de los productos es contra defecto de fabricación. Tiempo de entrega: Inmediato conforme a lo solicitado por el Sistema DIF Zapopan. Vigencia de precios: 31 de diciembre 2019 Condiciones de pago: Crédito 15 días Total de partidas cotizadas: 32/50 Importe total: 420,041.31
Importe partidas adjudicadas: \$43,616.00	Importe partidas adjudicadas: \$85,999.87	Importe partidas adjudicadas: \$17,396.00	Importe partidas adjudicadas: \$142,908.02	Importe partidas adjudicadas: \$ 0.00	Importe partidas adjudicadas: 0.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF Zapopan y Departamento solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos

y Enajenaciones de este Sistema aprueba la compra con el proveedor No. 1) Javier Ortiz 2) Ferreteros y Materiales 3) Somos parte de tu Equipo

4) Pinturas de Occidente
CON VOZ Y VOTO

MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMÓN
 DIRECTORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN
 PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

DR. JOSÉ ALFREDO GARCÍA HERNÁNDEZ
 REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO

LIC. ANDRÉS ALVAREZ MAHEMIN
 REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO

LIC. FAVIO GERMAN GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ
 REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.

ING. XAVIER ORENDÁIN DE OBESO
 REPRESENTANTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO Y TURISMO DE GUADALAJARA

ING. RUBEN MASALLY GONZALEZ UVEDA
 COORDINADOR DEL CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

LCP BERENICE CÁRABEZ HERNÁNDEZ
 CONTRALORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

MTRA. DAVID RODRÍGUEZ PÉREZ
 REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO

CON VOZ

LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS
 DIRECTOR JURÍDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES



Fecha: 04 de abril de 2019
 Requisición de compra No. 190036, 190037
 Departamento solicitante: Jefatura de Servicios Generales

Sesión Extraordinaria
 Licitación AD/CC/007/2019

Selección del proveedor que se le adjudicará la compra de la Adquisición de Material para el Mantenimiento General de Edificios durante el periodo del 04 de abril al 31 de diciembre de 2019

Partida	Descripción	Cantidad hasta por	Presentación	PROVEEDOR 1 JAVIER ORTIZ GONZÁLEZ (ferreteras)		PROVEEDOR 2 FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA S.A. DE C.V.		PROVEEDOR 3 SOMO PARTE DE TU EQUIPO, S.A. DE C.V.		PROVEEDOR 4 PINTURAS DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. (Pinturas plocsa)				
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe	Marca que cotiza		
1	Finsalitre	10	lt	\$ 73.00	\$ 730.00	\$ 72.66	\$ 726.60	\$ 150.31	\$ 1,503.10	Comex	No cotizó	\$ -	-	
2	Limpador para pvc y pvc para todo tipo de conexiones de 120 ml	10	lt	\$ 240.00	\$ 2,400.00	\$ 34.25	\$ 2,740.00	\$ 53.23	\$ 4,258.40	Oatey	No cotizó	\$ -	-	
3	Aceite dos tiempos	6	pza	\$ 165.00	\$ 495.00	\$ 47.71	\$ 286.26	\$ 88.50	\$ 531.00	Truper	No cotizó	\$ -	-	
4	Esmalte amarillo trafico base agua	152	lt	\$ 123.00	\$ 18,696.00	\$ 70.19	\$ 10,668.88	\$ 130.26	\$ 19,799.52	Sherwin	\$ 71.30	\$ 10,837.60		Plocsa green tree
5	Esmalte blanco base agua	380	lt	\$ 123.00	\$ 46,740.00	\$ 68.49	\$ 26,026.20	\$ 130.26	\$ 49,498.80	Sherwin	\$ 101.81	\$ 38,687.80		Plocsa green tree
6	Esmalte verde base agua	76	lt	\$ 123.00	\$ 9,348.00	\$ 68.49	\$ 5,205.24	\$ 140.78	\$ 10,699.28	Sherwin	\$ 101.81	\$ 7,737.56		Plocsa green tree
7	Estopa blanca super fina	40	bolsa de kg	\$ 49.00	\$ 1,960.00	\$ 30.50	\$ 1,220.00	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	-	
8	Impermeabilizante acrilico base agua color terracota, durabilidad 3 años	304	lt	\$ 32.60	\$ 9,910.40	\$ 18.89	\$ 5,742.56	\$ 53.14	\$ 16,154.56	Sherwin	\$ 24.38	\$ 7,411.52		Plocsa green tree
9	Lija para madera k-61 fino 150	100	pza	\$ 3.00	\$ 300.00	\$ 3.27	\$ 327.00	\$ 3.59	\$ 359.00	Fandeli	No cotizó	\$ -	-	
10	Pegamento amarillo de 235 ml	14	lt	\$ 172.00	\$ 2,408.00	\$ 43.00	\$ 2,408.00	\$ 49.00	\$ 2,744.00	VL2000	No cotizó	\$ -	-	
11	Pegamento para pvc de 947 ml	14	lt	\$ 149.00	\$ 2,086.00	\$ 141.61	\$ 1,982.54	\$ 214.44	\$ 3,002.16	Oatey	No cotizó	\$ -	-	
12	Pegamento blanco resistol de 250 g	5	pza	\$ 33.00	\$ 165.00	\$ 33.48	\$ 167.40	\$ 38.38	\$ 191.90	850	No cotizó	\$ -	-	
13	Pintura vinilica en color basico verde	19	lt	\$ 56.00	\$ 1,064.00	\$ 35.00	\$ 665.00	No cotizó	\$ -		\$ 36.77	\$ 698.63		Plocsa green tree
14	Pintura vinilica en color basico rojo	19	lt	\$ 56.00	\$ 1,064.00	\$ 35.00	\$ 665.00	No cotizó	\$ -		\$ 36.77	\$ 698.63		Plocsa green tree
15	Pintura vinilica en color basico amarillo	19	lt	\$ 56.00	\$ 1,064.00	\$ 35.00	\$ 665.00	No cotizó	\$ -		\$ 36.77	\$ 698.63		Plocsa green tree
16	Pintura vinil-acrilica para exteriores, 100% lavable, en color blanco tipo "A" calidad optima	2850	lt	\$ 56.00	\$ 159,600.00	\$ 35.00	\$ 99,750.00	No cotizó	\$ -		\$ 40.78	\$ 116,223.00		Plocsa green tree

[Handwritten signatures and initials]

17	Resonador para madera color pino de 250 ml	1	pza	No cotizó	\$ -	\$ -	\$ 64.00	\$ 64.00	Nacional	\$ 42.03	\$ 42.03	Comex	No cotizó	\$ -	
18	Sellador virillico 5 x 1 o acetato	152	lt	\$ 55.00	\$ 8,360.00	\$ 34.01	\$ 5,169.52	Easy	\$ 60.39	\$ 9,179.28	\$ 32.09	Cather	\$ 32.09	\$ 4,877.68	Plocca green tree
19	Silicon blanco para uso general de 280 ml	55	pza	\$ 46.00	\$ 2,530.00	\$ 44.75	\$ 2,461.25	Sista	\$ 59.26	\$ 3,259.30		Truper	No cotizó		
20	Silicon transparente todo uso de 280 ml	40	pza	\$ 53.00	\$ 2,120.00	\$ 39.75	\$ 1,590.00	High power	\$ 59.26	\$ 2,370.40		Truper	No cotizó		
21	Thiner estandar galion de 3.7 lbs	16	lt	\$ 142.00	\$ 2,272.00	\$ 46.50	\$ 744.00	Comex	\$ 41.64	\$ 666.24		Sherwin	No cotizó		
22	Tinta al alcohol para madera color caoba	2	lt	No cotizó	-	\$ 99.98	\$ 199.96	Masterlak	\$ 102.38	\$ 204.76		Sherwin	No cotizó		
23	Tinta al alcohol para madera color cedro	2	lt	No cotizó	-	\$ 99.98	\$ 199.96	Masterlak	\$ 102.38	\$ 204.76		Sherwin	No cotizó		
24	Tinta al alcohol para madera color encino	2	lt	No cotizó	-	\$ 99.98	\$ 199.96	Masterlak	No cotizó	\$ -		Truper	No cotizó		
25	Cepillo de cerdas de metal	10	pza	\$ 26.00	\$ 260.00	\$ 18.31	\$ 183.10	Perfect	\$ 23.70	\$ 237.00		Truper	No cotizó		
26	Cinta prohibido el paso	3	pza	\$ 110.00	\$ 330.00	\$ 84.43	\$ 253.29	Surtek	\$ 113.14	\$ 339.42		Truper	No cotizó		
27	Empaque chupón 2"	10	pza	\$ 7.00	\$ 70.00	\$ 4.06	\$ 40.60	Elpro	\$ 5.39	\$ 53.90		Foset	No cotizó		
28	Espatula c/mango	12	pza	\$ 45.00	\$ 540.00	\$ 15.50	\$ 186.00	Éxito	\$ 16.16	\$ 193.92		Pretul	No cotizó		
29	Pasta para soldar cobre en presentación 100 gr	6	pza	\$ 108.00	\$ 648.00	\$ 19.78	\$ 118.68	Omega	\$ 23.70	\$ 142.20		Solver	No cotizó		
30	Brida sanitaria de 4" con guia	15	pza	\$ 45.00	\$ 675.00	\$ 79.43	\$ 1,191.45	Coflex	\$ 137.93	\$ 2,068.95		Coflex	No cotizó		
31	Brocha de 1" calidad premium	180	pza	\$ 6.70	\$ 1,206.00	\$ 7.70	\$ 1,386.00	Perfect	\$ 26.88	\$ 4,838.40		Comex	No cotizó		
32	Brocha de 2" calidad premium	360	pza	\$ 12.00	\$ 4,320.00	\$ 13.87	\$ 4,993.20	Perfect	\$ 39.33	\$ 14,158.80		Comex	No cotizó		
33	Brocha de 4" calidad premium	240	pza	\$ 29.00	\$ 6,960.00	\$ 34.51	\$ 8,282.40	Perfect	\$ 101.29	\$ 24,309.60		Comex	No cotizó		
34	Brocha de 6" calidad premium	120	pza	\$ 38.00	\$ 4,560.00	\$ 56.31	\$ 6,757.20	Perfect	\$ 148.70	\$ 17,844.00		Comex	No cotizó		
35	Cinta antideslizante safety walk de 25.4 mm x 18.2 m	16	pza	No cotizó	-	\$ 210.79	\$ 3,372.64	Truper	\$ 1,035.63	\$ 16,570.08		3M	No cotizó		
36	Cinta gris para poliducto de 48mm x 50 m	25	pza	\$ 99.00	\$ 2,475.00	\$ 72.13	\$ 1,803.25	Tuk	\$ 70.04	\$ 1,751.00		Pretul	No cotizó		
37	Cinta masking tape de 1" x 50 m	32	pza	\$ 28.00	\$ 896.00	\$ 18.14	\$ 580.48	Tuk	\$ 21.55	\$ 689.60		Truper	No cotizó		
38	Cinta teñón 3/4"	40	pza	\$ 10.00	\$ 400.00	\$ 3.48	\$ 139.20	Rugo	\$ 80.00	\$ 3,200.00		Garlock	No cotizó		
39	Cuña chica con mango de plástico	20	pza	\$ 5.00	\$ 100.00	\$ 3.45	\$ 69.00	Éxito	\$ 4.00	\$ 80.00		Éxito	No cotizó		
40	Cuña grande con mango de plástico	50	pza	\$ 7.50	\$ 375.00	\$ 6.75	\$ 337.50	Éxito	\$ 7.50	\$ 375.00		Éxito	No cotizó		
41	Disco corte de metal de 14"	10	pza	\$ 79.00	\$ 790.00	\$ 37.78	\$ 377.80	3M	\$ 52.80	\$ 528.00		Pretul	No cotizó		
42	Disco corte fino para metal de 4 1/2"	20	pza	\$ 18.00	\$ 360.00	\$ 6.02	\$ 120.40	Black and Decker	\$ 9.69	\$ 193.80		Pretul	No cotizó		
43	Disco para desbaste de 4 1/2"	16	pza	\$ 26.00	\$ 416.00	\$ 26.29	\$ 420.64	Truper	\$ 37.71	\$ 603.36		Truper	No cotizó		
44	Disco para corte piedra de 4 1/2" (5.40 mts)	8	pza	\$ 18.00	\$ 144.00	\$ 16.16	\$ 129.28	Truper	\$ 16.16	\$ 129.28		Truper	No cotizó		
45	Extensión para pintar de 6mts	20	pza	\$ 530.00	\$ 10,600.00	\$ 479.17	\$ 9,583.40	Éxito	\$ 699.35	\$ 13,987.00		Sherwin	No cotizó		
46	Flotador sumergible para tinaco	20	pza	\$ 165.00	\$ 3,300.00	\$ 106.38	\$ 2,127.60	High power	\$ 167.03	\$ 3,340.60		Foset	No cotizó		

Handwritten initials and a signature in blue ink.

47	Rodillo liso para pintar clave 109	480	pza	\$ 28.00	\$ 13,440.00	Truper	\$ 26.53	\$ 12,734.40	Perfect	\$ 25.85	\$ 12,408.00	Truper	No cotizó	\$ -
48	Rodillo para pintar pachón clave 123	480	pza	\$ 29.00	\$ 13,920.00	Truper	\$ 28.99	\$ 13,915.20	Perfect	\$ 29.09	\$ 13,963.20	Truper	No cotizó	\$ -
49	Segueta hoja	30	pza	\$ 9.00	\$ 270.00	Hecort	\$ 9.68	\$ 290.40	Hecort	\$ 10.00	\$ 300.00	Hecort	No cotizó	\$ -
50	Cinta de precaución	3	pza	\$ 110.00	\$ 330.00	Truper	\$ 46.24	\$ 138.72	Truper	\$ 48.49	\$ 145.47	Truper	No cotizó	\$ -
				Sub-total	\$ 340,697.40			\$ 239,406.16			\$ 257,119.07		Sub-total	\$ 187,871.05
				I.V.A.	\$ 54,511.58			\$ 38,304.99			\$ 41,139.05		I.V.A.	\$ 30,059.37
				Total	\$ 395,208.98			\$ 277,711.15			\$ 298,258.12		Total	\$ 217,930.42

Partidas adjudicadas		12	\$ 37,600.00
			\$ 6,016.00
			\$ 43,616.00

		28	\$ 74,137.82
			\$ 11,862.05
			\$ 85,999.87

		5	\$ 14,996.55
			\$ 2,399.45
			\$ 17,396.00

		5	\$ 123,196.57
			\$ 19,711.45
			\$ 142,908.02

\$ 289,919.89

RP

Notas:

1. Se tomaron en cuenta las presentaciones en las que cotizaron los proveedores para realizar la conversión a la cantidad requerida
2. Los proveedores **2** y **3** no anexaron el certificado de la PROFECCO que se solicitó para la pintura vinílica. El proveedor No. **1** solo anexó ficha técnica
3. La partida No. 48 se le adjudica al proveedor No. 1 por ofertar mayor calidad ya que la marca truper tiene mejor manejabilidad al aplicar la pintura que la mas económica cotizada

RP

[Signature]

[Signature]

Selección del proveedor que se le adjudicará la compra de la Adquisición de Material para el Mantenimiento General de Edificios durante el periodo del 04 de abril al 31 de diciembre de 2019

Partida	Descripción	Cantidad hasta por	Presentación	PROVEEDOR 5 PROTECCIÓN ECOLÓGICA DE SUPERFICIES S.A. DE C.V. (Pinturas proessa)			PROVEEDOR 6 GRUPO ISPE S.A. DE C.V. (Pinturas comex)		
				Costo unitario	Importe	Marca que cotiza	Costo unitario	Importe	Marca que cotiza
1	Finsaltre	10	lt	No cotizó	\$ -		\$ 120.69	\$ 1,206.90	Comex línea azul
2	Limpiador para pvc y cpvc para todo tipo de conexiones de 120 ml	10	lt	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
3	Aceite dos tiempos	6	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
4	Esmalte amarillo trafico base agua	152	lt	\$ 121.29	\$ 18,436.08	Proessa	\$ 111.30	\$ 16,917.60	Acqua 100 brillante
5	Esmalte blanco base agua	380	lt	\$ 106.05	\$ 40,299.00	Proessa	\$ 111.30	\$ 42,294.00	Acqua 100 brillante
6	Esmalte verde base agua	76	lt	\$ 106.05	\$ 8,059.80	Proessa	\$ 111.30	\$ 8,458.80	Acqua 100 brillante
7	Estopa blanca super fina	40	bolsa de kg	No cotizó	\$ -		\$ 52.59	\$ 2,103.60	Comex
8	Impermeabilizante acrilico base agua color terracota, durabilidad 3 años	304	lt	\$ 32.83	\$ 9,980.32	Proessa	\$ 30.09	\$ 9,147.36	Impercomex
9	Lija para madera k-61 fino 150	100	pza	No cotizó	\$ -		\$ 4.31	\$ 431.00	Fandelli
10	Pegamento amarillo de 235 ml	14	lt	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
11	Pegamento para pvc de 947 ml	14	lt	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
12	Pegamento blanco resistol de 250 g	5	pza	No cotizó	\$ -		\$ 35.35	\$ 176.75	Resistol
13	Pintura vinilica en color basico verde	19	lt	\$ 82.06	\$ 1,559.14	Proessa	\$ 47.55	\$ 903.45	Prima
14	Pintura vinilica en color basico rojo	19	lt	\$ 82.06	\$ 1,559.14	Proessa	\$ 47.55	\$ 903.45	Prima
15	Pintura vinilica en color basico amarillo	19	lt	\$ 82.06	\$ 1,559.14	Proessa	\$ 47.55	\$ 903.45	Prima
16	Pintura vinil-acrilica para exteriores, 100% lavable, en color blanco tipo "A" calidad optima	2850	lt	\$ 82.06	\$ 233,871.00	Proessa	\$ 47.55	\$ 135,517.50	Prima
17	Resanador para madera color pino de 250 ml	1	pza	No cotizó	\$ -		\$ 21.55	\$ 43.10	River







18	Sellador vinilico 5 x 1 o acetato	152	lt	\$ 41.26	\$ 6,271.52	Proessa	\$ 49.46	\$ 7,517.92	Comex
19	Silicon blanco para uso general de 280 ml	55	pza	No cotizó	\$ -		\$ 82.76	\$ 4,551.80	Comex
20	Silicon transparente todo uso de 280 ml	40	pza	No cotizó	\$ -		\$ 82.76	\$ 3,310.40	Comex
21	Thiner estandar galon de 3.7 lts	16	lt	No cotizó	\$ -		\$ 120.69	\$ 1,931.04	Comex
22	Tinta al alcohol para madera color caoba	2	lt	No cotizó	\$ -		\$ 93.97	\$ 187.94	River
23	Tinta al alcohol para madera color cedro	2	lt	No cotizó	\$ -		\$ 93.97	\$ 187.94	River
24	Tinta al alcohol para madera color encino	2	lt	No cotizó	\$ -		\$ 93.97	\$ 187.94	River
25	Cepillo de cerdas de metal	10	pza	No cotizó	\$ -		\$ 29.31	\$ 293.10	Éxito
26	Cinta prohibido el paso	3	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
27	Empaque chupón 2"	10	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
28	Espatula c/mango	12	pza	No cotizó	\$ -		\$ 18.10	\$ 217.20	Éxito
29	Pasta para soldar cobre en presentación 100 gr	6	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
30	Brida sanitaria de 4" con guía	15	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
31	Brocha de 1" calidad premium	180	pza	No cotizó	\$ -		\$ 16.38	\$ 2,948.40	Comex premier
32	Brocha de 2" calidad premium	360	pza	No cotizó	\$ -		\$ 31.90	\$ 11,484.00	Comex premier
33	Brocha de 4" calidad premium	240	pza	No cotizó	\$ -		\$ 81.04	\$ 19,449.60	Comex premier
34	Brocha de 6" calidad premium	120	pza	No cotizó	\$ -		\$ 118.97	\$ 14,276.40	Comex premier
35	Cinta antideslizante safety walk de 25.4 mm x 18.2 m	16	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
36	Cinta gris para poliducto de 48mm x 50 m	25	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
37	Cinta masking tape de 1" x 50 m	32	pza	No cotizó	\$ -		\$ 26.72	\$ 855.04	Tuk
38	Cinta teflón 3/4"	40	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
39	Cuña chica con mango de plástico	20	pza	No cotizó	\$ -		\$ 7.76	\$ 155.20	Éxito
40	Cuña grande con mango de plástico	50	pza	No cotizó	\$ -		\$ 4.31	\$ 215.50	Éxito
41	Disco corte de metal de 14"	10	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
42	Disco corte fino para metal de 4 1/2"	20	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
43	Disco para desbaste de 4 1/2"	16	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
44	Disco para corte piedra de 4 1/2"	8	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
45	Extensión para pintar de 6mts	20	pza	No cotizó	\$ -		\$ 580.17	\$ 11,603.40	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

46	Flotador sumergible para tinaco	20	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
47	Rodillo liso para pintar clave 109	480	pza	No cotizó	\$ -		\$ 56.90	\$ 27,312.00	Éxito
48	Rodillo para pintar pachón clave 123	480	pza	No cotizó	\$ -		\$ 75.86	\$ 36,412.80	Éxito
49	Segueta hoja	30	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	
50	Cinta de precaución	3	pza	No cotizó	\$ -		No cotizó	\$ -	

\$ 321,595.14
\$ 51,455.22
\$ 373,050.36

\$ 362,104.58
\$ 57,936.73
\$ 420,041.31

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

[Handwritten scribble in blue ink]